
                   

                                                        Uchwała Nr XX/148/09
                                                        Rady Gminy Chełmno
                                                        z dnia 12 marca 2009 roku

w sprawie udzielania dofinansowania do poniesionych kosztów usuwania azbestu ze środków
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458) oraz art. 406 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2008 r., Nr 25, poz. 150, Dz. U. Nr 111, poz. 708,
Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464)
uchwala się, co następuje:
§  1.  Zatwierdza  się  Regulamin  dofinansowania  ze  środków  Gminnego  Funduszu  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej utylizacji odpadów azbestowych przy wymianie lub likwidacji
pokryć dachowych zawierających azbest na budynkach mieszkalnych i inwentarskich, stanowiący
Załącznik do uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmno.
§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r.



                                                                                                                                                                       Załącznik
             do uchwały nr XX/148/09

                                                                                                                                                           Rady Gminy Chełmno
                                                                                                                                                         z dnia 12 marca 2009 r.

                                                           REGULAMIN

dofinansowania ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
utylizacji  odpadów  azbestowych  przy  wymianie  lub  likwidacji  pokryć  dachowych
zawierających azbest na budynkach mieszkalnych i inwentarskich.

                                                                     § 1.

1. Regulamin  określa  zasady  przyznawania  osobom  fizycznym  dofinansowania  na  realizację
przedsięwzięć polegających na usuwaniu i utylizacji matariałów zawierających azbest z posesji
położonych na terenie Gminy Chełmno.

2. Pomocy udziela się osobom fizycznym, nie będącym przedsiębiorcami w rozumieniu ustawy z
dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (tekst jedn. Dz. U. z 2007 r., Nr 155,
poz.  1095  z  późn.  zm.)  wyłącznie  na  potrzeby  nie  związane  z  prowadzoną  działalnością
gospodarczą.

                                                                     § 2.

1. Dofinansowaniu  będą  podlegały  koszty  wynikające  z  realizacji  przedsięwzięć  związanych  z
usuwaniem materiałów (wyrobów) i utylizacją odpadów zawierających azbest powstających przy
wymianie lub likwidacji pokryć dachowych, elewacji, obejmujących:
1) demontaż materiałów zawierających azbest,
2) zabezpieczenie odpadów azbestowych zgodnie z obowiązującymi przepisami,
3) załadunek, transport i utylizację odpadów,
4) oczyszczenie terenu z pyłu azbestowego.

2. Dofinansowanie  nie  pokrywa  kosztów  związanych  z  zakupem  i  montażem  nowych  pokryć
dachowych lub elewacji.

3. O  dofinansowanie  mogą  się  ubiegać  osoby fizyczne  będące  właścicielami  lub  mające  tytuł
prawny do władania nieruchomością na podstawie umowy użyczenia, dzierżawy, najmu lub innej
formy korzystania z nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Chełmno z zastrzeżeniem,
że  nieruchomość  nie  jest  wykorzystywana  na  cele  działalności  gospodarczej  w  rozumieniu
ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (tekst jedn. Dz. U. z 2007 r.,
Nr 155, poz. 1095 z późn. zm.).

4. W przypadku obiektu do którego prawo własności posiada kilka osób, należy dołączyc zgody
wszystkich pozostałych współwłaścicieli na realizację zadania.

5. W  przypadku  posiadania  innego  tytułu  prawnego  niż  własność,  należy  dołączyć  zgodę
właściciela nieruchomości na wykonanie prac.

6. O dofinansowanie mogą się ubiegać osoby fizyczne, które przedłożyły Wójtowi Gminy Chełmno
informacje  o  wyrobach  zawierających  azbest,  zgodnie  z  §  7  Rozporządzenia  Ministra
Gospodarki, Pracy i Pilityki Społecznej z dnia 23 października 2003 r. w sprawie wymagań w
zakresie  wykorzystywania  i  przemieszczania  azbestu  oraz  wykorzystania  i  oczyszczania
instalacji lub urządzeń, w których był wykorzystywany azbest (Dz. U. Z 2003 r., Nr 192, poz.
1876 z późn. zm.).

7. Dofinansowanie  na  prace  określone  w  §  2  pkt.  1  przyznaje  się  tylko  jeden  raz  dla  danego
obiektu.    



8. Łączna  kwota  przyznanych  dofinansowań  nie  może  przekroczyć  wysokości  środków
przewidzianych na ten cel w Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
danym roku budżetowym, w którym wniosek o dofinansowanie został złożony.

                                                                        § 3.

1. Osoba  ubiegająca  się  o  uzyskanie  dofinansowania  na  usuwanie  i  utylizację  materiałów
zawierających azbest składa pisemny wniosek do Wójta Gminy Chełmno.

2. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego "Regulaminu ...".
3. Do wniosku należy dołączyć:

1)  opis  planowanego  przedsięwziecia  określający  ilość  azbestu  jaka  jest  jest  planowana  do
usunięcia/powierzchnię z jakiej ma być usuniety.
2)  kopię  aktualnego  dokumentu  potwierdzającego  tytuł  prawny do  obiektu,  a  w  przypadku
współwłaścicieli zgody wszystkich, pozostałych właścicieli na realizację zadania,
3) kserokopię zgłoszenia robót przez wnioskodawcę do Starostwa Powiatowego w Chełmnie,
4)  oryginał  faktury  VAT  lub  rachunku  wystawionego  przez  przedsiebiorce  za  usunięcie  i
utylizację odpadów zawierających azbest,
5) kserokopię oświadczenia przedsiębiorcy o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu
terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych,
6) kopię dowodu za przekazanie i składowanie w/w odpadów na uprawnionym składowisku,
7)  kserokopię  decyzji  zezwalającej  przedsiębiorcy  wykonującego  uslugi,  na  prowadzenie
działalności w zakresie gospodarki odpadami niebezpiecznymi zawierającymi azbest,
8)  oświadczenie  wnioskodawcy o zapoznaniu  się  z  niniejszym regulaminem oraz  o zleceniu
wykonania  wszystkich  prac,  o  których  mowa  w  §  2  pkt.  1  regulaminu,  uprawnionemu
przedsiębiorcy.

4. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia.
5. Wójt Gminy Chełmno rozpatruje kompletny wniosek w terminie 21 dni od daty jego złożenia 

wg. kolejności wpływu.

                                                                        § 4.

1. Kwotę dofinansowania przedsięwzięcia, o którym mowa w § 2 pkt. 1 określa się w wysokości
80% poniesionych i udokumentowanych kosztów, jednakże nie więcej niż 700 zł brutto za tonę
odebranego odpadu zawierającego azbest.

2. Kwota dofinansowania wypłacana jest w kwocie  brutto, tz. nie jest odprowadzana zaliczka na
podatek  dochodowy.  Osoba  korzystająca  z  dofinansowania  zobowiązana  jest  indywidualnie
rozliczyć się z uzyskanego w tym zakresie przychodu z właściwym Urzędem Skarbowym.

                                                                    § 5.

Wójt  Gminy Chełmno zastrzega  sobie  prawo przeprowadzenia  kontroli  wykonanych prac przez
wnioskodawcę określony w § 2 pkt 1. regulaminu.

 



                                                                                                        ....................... dnia ........................

                                                                                                              Wójt Gminy Chełmno
                                                                                                                  ul. Dworcowa 1
                                                                                                                86 – 200 Chełmno

                                                                 WNIOSEK
                                           o udzielenie dotacji na usuwanie azbestu

1. Imię i Nazwisko wnioskodawcy: ......................................................................................................,
2. Adres zamieszkania: .........................................................................................................................,
3. Telefon ................................., 4. NIP: .................................... 5. PESEL: .......................................,
6. Nazwa banku i numer rachunku: ......................................................................................................,
7. Okreśłenie nieruchomości na której mają być wykonane prace przewidziane do dofinansowania:

...........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................,
8. Termin wykonania – zakończenia inwetycji: ...................................................................................,
9. Opis przedsięwzięcia, w tym ilość azbestu planowanego do usunięcia/ powierzchnia z jakiej ma

być usunięty: .....................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................,

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w zwiazku z postępowaniem o udzielenie
dofinansowania  prowadzonym w oparciu  o  Regulamin  dofinansowania  ze  środków Gminnego  Funduszu  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej utylizacji  odpadów azbestowych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych
zawierających azbest na budynkach mieszkalnych i inwentarskich.

                                                                                                                              ............................................................
                                                                                                                                     data i podpis wnioskodawcy

Załączniki:
1. Opis  planowanego  przedsięwzięcia  określający  ilość  azbestu  jaka  jest  planowana  do

usunięcia/powierzchnia z jakiej ma być azbest usuniety.
2. Kopia  aktualnego  dokumentu  potwierdzajacego  tutuł  prawny  do  obiektu,  a  w  przypadku

współwłaścicieli zgody wszystkich, pozostałych właścicieli na realizację zadania.
3. Kserokopia zgłoszenia robót przez wnioskodawcę do Starostwa Powiatowego w Chełmnie.
4. Oryginał faktury VAT lub rachunku wystawionego przez przedsiebiorcę za usunięcie i utylizację

odpadów zawierających azbest.
5. Kserokopia oswiadczenia przedsiebiorcy o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu

terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów techincznych i sanitarnych.
6. Kopia dowodu za przekazanie i składowanie w/w odpadów na uprawnionym składowisku.
7. Kserokopia  decyzji  zezwalającej  przedsiębiorcy  wykonującego  usługi,  na  prowadzenie

działalności w zakresie gospodarki odpadami niebezpiecznymi zawierającymi azbest.
8. Oświadczenie  wnioskodawcy  o  zapoznaniu  się  z  niniejszym  regulaminem  oraz  o  zleceniu

wykonania  wszystkich  prac,  o  których  mowa  w  §  2  pkt.  1  regulaminu,  uprawnionemu
przedsiębiorcy.

                                                                


